
WALIKOTA YOGYAKARTA

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

NOMOR 52 TAHUN 2020

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

NOMOR 105 TAHUN 2017 TENTANG

 RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH TAHUN 2017-2022

TENTANG

RENSTRA
2017-2022



 

 

 

 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN  WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

NOMOR 52 TAHUN  2020 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA  
NOMOR 105 TAHUN 2017 TENTANG RENCANA STRATEGIS  

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2017-2022 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 
  
 

 

Menimbang : a.   bahwa sehubungan dengan adanya penyesuaian sasaran, 

indikator sasaran, program, indikator program dan 

perubahan target capaian pada Perangkat Daerah dalam 

Rencana Strategis Perangkat Daerah, maka Peraturan 

Walikota Yogyakarta Nomor 105 Tahun 2017 tentang 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2017-2022 

perlu dilakukan penyesuaian;  

  b.   bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan 

Walikota Yogyakarta Nomor 105 Tahun 2017 tentang 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2017-2022; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 

Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 53, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

859); 



 

 

 

 

  2.  Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);  

3.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9  Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

4.   Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 86 Tahun 2017 Tentang Tata Cara Perencanaan, 

Pengendalian Dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata 

Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta 

Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah; 

5.   Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 90 Tahun 2019 Tentang Klasifikasi, Kodefikasi, 

Dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan Dan 

Keuangan Daerah; 

6.   Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2007 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

(RPJPD) Kota Yogyakarta Tahun 2005-2025 (Lembaran 

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2007 Nomor 25 Seri D); 

7.   Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 11 Tahun 2017 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2017-2022 (Lembaran 

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 11); 



 

 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan  

 

: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT 
ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 105 
TAHUN 2017 TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT 
DAERAH TAHUN 2017-2022. 

 

Pasal I 
 

Mengubah Lampiran Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 105 Tahun 2017 

tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2017-2022 (Berita 

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 107) terkait sasaran, indikator 

sasaran, program, indikator program dan target sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang menjadi bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota ini. 
 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya pada Berita Daerah Kota Yogyakarta. 
 

 
 
 Ditetapkan di Yogyakarta 

pada tanggal 30 Juni 2020 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 
 

 

ttd 
 

HARYADI SUYUTI 
 
 
 
 

diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal 30 Juni 2020  
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 
 

 
ttd 

 
AMAN YURIADIJAYA 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2020 NOMOR 52 
 

PARAF HIRARKI  PARAF KOORDINASI 

No. Jabatan Tgl Paraf No. Jabatan Tgl Paraf 

1. Plt. Ka. Bag. 
Hukum 

  1. Sekretaris Daerah   

2. Asisten Umum   

3. Ka.Bappeda   







































































































2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
94.81 Persentase ketepatan waktu 

penetapan dan penerbitan dokumen 
penganggaran

jumlah dokumen penganggaran yang 
tepat waktu dibagi jumlah dokumen 
penganggaran dikali 100%

100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Persentase penyerapan belanja 
daerah

realisasi belanja daerah dibagi 
perencanaan belanja daerah dikali 
100%

90.12% 89.16% 92.80% 88.00% 88.20% 88.50%

Persentase OPD dengan laporan 
keuangan kategori baik

Jumlah OPD dengan laporan 
keuangan kategori baik dibagi 
jumlah seluruh OPD dikali 100%

82.00% 95.45% 93.18% 93.00% 95.00% 97.00%

Program Pengelolaan 
Barang Milik Daerah

Persentase pemenuhan kebutuhan 
barang daerah

Realisasi pemenuhan barang daerah 
dibagi kebutuhan barang daerah 
dikali 100%

99.99% 100.00% 96.95% 94.00% 98.00% 100.00%

Persentase ketercapaian target 
pendapatan asli  daerah non pajak, 
non pendapatan BLUD dan BUMD, 
non bunga, Non denda, non 
pengembalian

Realisasi ketercaapaian pendapatan 
asli daerah non pajak dan non 
pendapatan BLUD dan BUMD Non 
Bunga,  Non  denda , non 
pengembalian

- - - - 100.00% 100.00%

Nilai Tunggakan Pajak Daerah 
Terbayar

Nilai Tunggakan Pajak Daerah 
Terbayar

- - - - 16.000.000.000 16.550.000.000

Nilai pendapatan Pajak  Daerah Nilai Pendapatan Pajak Daerah - - - - 369.501.414.174 369.501.414.174

ttd

Realisasi
Sasaran	PD Target

Indeks Pengelolalan 
Keuangan dan Aset 
Daerah

Akuntabilitas keuangan 
dan aset daerah 
meningkat

1 Program Pengelolaan 
Keuangan Daerah

Program Pengelolaan 
Pendapatan Daerah

Pendapatan Asli Daerah 
Tercapai

- - -2

93.7292.63

Program	PD

318,587,404,409 318,587,404,409Nilai Pendapatan Asli 
Daerah

Nilai Pendapatan Asli  
Daerah di tahun n

-

95.3496.1593.03(25% kinerja program 
perencanaan dan 
pengendalian anggaran + 
25% kinerja pengendalian 
belanja daerah dan 
pengelolaan dana transfer 
+ 25% kinerja program 
pengelolaan pembiayaan 
dan pertanggungjawaban 
pelaksanaan APBD + 25% 
kinerja program 
perencanaan, pemanfaatan 
dan inventarisasi aset) 
dikali 100

No. Sasaran	Strategis
Indikator	Kinerja	
Utama	(Indikator	

Sasaran)

Formula	Indikator	
Sasaran	PD Indikator	Program	PD Formula	Indikator	Program	PD Realisasi	Program	PD Target	Program	PD

TARGET	SASARAN	DAN	PROGRAM	PERANGKAT	DAERAH
BADAN	PENGELOLAAN	KEUANGAN	DAN	ASET	DAERAH				

TAHUN	ANGGARAN	2021‐2022

WALIKOTA YOGYAKARTA,

HARYADI SUYUTI




	cover buku Renstra perwal 2020.pdf
	Page 1
	Page 2

	cover buku Renstra perwal 2020.pdf
	Page 1
	Page 2




